
59 市町村名 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 712,092 14.7 794,933 15.0 11.6 710,769 12.9 △ 10.6 717,024 10.4 0.9 755,304 12.9 5.3

 地 方 譲 与 税 70,781 1.5 68,197 1.3 △ 3.7 66,043 1.2 △ 3.2 64,192 0.9 △ 2.8 62,607 1.1 △ 2.5

 地方消費税交付金 71,109 1.5 67,562 1.3 △ 5.0 71,903 1.3 6.4 71,780 1.0 △ 0.2 71,021 1.2 △ 1.1

歳  地 方 交 付 税 2,495,060 51.5 2,558,603 48.2 2.5 2,637,491 47.7 3.1 2,940,641 42.5 11.5 2,870,797 49.2 △ 2.4

 分担金・負担金 66,028 1.4 68,591 1.3 3.9 53,170 1.0 △ 22.5 52,522 0.8 △ 1.2 66,739 1.1 27.1

 使用料・手数料 99,655 2.1 82,353 1.6 △ 17.4 79,495 1.4 △ 3.5 80,530 1.2 1.3 75,022 1.3 △ 6.8

 国 庫 支 出 金 180,733 3.7 437,169 8.2 141.9 767,489 13.9 75.6 757,306 10.9 △ 1.3 415,791 7.1 △ 45.1

 県  支  出  金 372,912 7.7 409,275 7.7 9.8 351,954 6.4 △ 14.0 388,787 5.6 10.5 280,096 4.8 △ 28.0

 財  産  収  入 12,278 0.3 42,633 0.8 247.2 27,106 0.5 △ 36.4 24,772 0.4 △ 8.6 48,245 0.8 94.8

 繰    入    金 5,928 0.1 8,778 0.2 48.1 59,077 1.1 573.0 11,723 0.2 △ 80.2 3,667 0.1 △ 68.7

 繰    越    金 170,428 3.5 223,478 4.2 31.1 307,579 5.6 37.6 312,173 4.5 1.5 403,009 6.9 29.1

 諸    収    入 23,750 0.5 32,674 0.6 37.6 57,517 1.0 76.0 64,942 0.9 12.9 240,230 4.1 269.9

入  地    方    債 505,386 10.4 463,818 8.7 △ 8.2 288,525 5.2 △ 37.8 886,192 12.8 207.1 238,979 4.1 △ 73.0

　　 うち臨時財政対策債 185,686 3.8 173,918 3.3 △ 6.3 269,925 4.9 55.2 331,292 4.8 22.7 228,179 3.9 △ 31.1

 そ    の    他 56,915 1.2 51,381 1.0 △ 9.7 46,560 0.8 △ 9.4 545,423 7.9 1071.4 302,674 5.2 △ 44.5

 歳  入  合  計 4,843,055 100.0 5,309,445 100.0 9.6 5,524,678 100.0 4.1 6,918,007 100.0 25.2 5,834,181 100.0 △ 15.7

    うち  うち一般財源等 3,823,376 78.9 4,270,721 80.4 11.7 4,502,268 81.5 5.4 5,210,294 75.3 15.7 4,846,678 83.1 △ 7.0

    うち　うち経常一財等 3,076,314 63.5 3,245,815 61.1 5.5 3,234,681 58.5 △ 0.3 3,499,035 50.6 8.2 3,470,233 59.5 △ 0.8

    人    件    費人    件    費 896,526 19.4 829,526 16.6 △ 7.5 825,737 15.8 △ 0.5 785,329 12.1 △ 4.9 825,336 15.1 5.1

    扶    助    費扶    助    費 396,891 8.6 398,668 8.0 0.4 426,870 8.2 7.1 520,635 8.0 22.0 562,814 10.3 8.1

    公    債    費公    債    費 1,033,177 22.4 1,090,445 21.8 5.5 1,037,898 19.9 △ 4.8 1,139,355 17.5 9.8 1,013,411 18.5 △ 11.1

歳  義務的経費計 2,326,594 50.4 2,318,639 46.4 △ 0.3 2,290,505 43.9 △ 1.2 2,445,319 37.5 6.8 2,401,561 43.8 △ 1.8

    普通建設事業費普通建設事業費 451,326 9.8 498,329 10.0 10.4 979,974 18.8 96.7 1,562,923 24.0 59.5 580,792 10.6 △ 62.8

      うち　うち単独事業費 318,073 6.9 363,102 7.3 14.2 736,233 14.1 102.8 601,605 9.2 △ 18.3 355,645 6.5 △ 40.9

    災害復旧事業費災害復旧事業費 4,809 0.1 189 0.0 △ 96.1 2,977 0.1 1475.1 26,417 0.4 787.4 551 0.0 △ 97.9

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 456,135 9.9 498,518 10.0 9.3 982,951 18.9 97.2 1,589,340 24.4 61.7 581,343 10.6 △ 63.4

 物    件    費 539,682 11.7 511,591 10.2 △ 5.2 569,526 10.9 11.3 610,814 9.4 7.2 724,242 13.2 18.6

 維 持 補 修 費 38,505 0.8 37,683 0.8 △ 2.1 42,911 0.8 13.9 32,452 0.5 △ 24.4 36,712 0.7 13.1

 補  助  費  等 477,614 10.3 509,315 10.2 6.6 612,417 11.7 20.2 435,277 6.7 △ 28.9 443,851 8.1 2.0

    うち　うち一組負担金 312,387 6.8 306,372 6.1 △ 1.9 300,890 5.8 △ 1.8 298,015 4.6 △ 1.0 300,482 5.5 0.8

出  繰    出    金 387,804 8.4 404,698 8.1 4.4 416,136 8.0 2.8 468,364 7.2 12.6 453,089 8.3 △ 3.3

 積    立    金 379,948 8.2 707,057 14.1 86.1 282,039 5.4 △ 60.1 920,212 14.1 226.3 824,060 15.0 △ 10.4

 投資･出資･貸付金 13,295 0.3 14,440 0.3 8.6 16,020 0.3 10.9 13,220 0.2 △ 17.5 16,000 0.3 21.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,619,577 100.0 5,001,941 100.0 8.3 5,212,505 100.0 4.2 6,514,998 100.0 25.0 5,480,858 100.0 △ 15.9

 形  式  収  支 223,478 307,504 312,173 403,009 353,323

 実  質  収  支 204,078 160,445 260,886 286,851 353,323

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 3,367,801 2.5 3,529,902 4.8 3,774,025 6.9 3,658,187 △ 3.1

 財 政 力 指 数 0.29 0.01 0.28 △ 0.01 0.27 △ 0.01 0.26 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 14.7 0.5 14.5 △ 0.2 13.9 △ 0.6 13.2 △ 0.7

 将来負担比率 - △ 28.9 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 89.0 △ 5.7 86.7 △ 2.3 80.9 △ 5.8 83.7 2.8

 積立基金現在高 5,064,189 16.1 5,287,151 4.4 6,200,982 17.3 7,021,375 13.2

    財調基金現在高財政調整基金 1,142,293 0.4 1,147,602 0.5 1,154,903 0.6 1,219,943 5.6

    減債基金現在高減債基金 974,868 23.0 1,247,557 28.0 2,000,170 60.3 2,452,010 22.6

    特目基金現在高その他特定目的基金 2,947,028 21.3 2,891,992 △ 1.9 3,045,909 5.3 3,349,422 10.0

 地方債現在高 7,799,824 △ 5.8 7,187,936 △ 7.8 7,055,121 △ 1.8 6,395,290 △ 9.4

　　 うち臨時財政対策債 1,682,527 7.3 1,876,670 11.5 2,122,040 13.1 2,253,388 6.2

 税徴収率(合計) 98.2 0.3 98.1 △ 0.1 98.2 0.1 98.5 0.3

 税徴収率(市町村民税) 98.1 0.4 97.9 △ 0.2 98.3 0.4 98.7 0.4

 税徴収率(固定資産税) 98.1 0.3 98.0 △ 0.1 98.1 0.1 98.1 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

59 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 地    方    税 712 795 711 717 755  人    件    費 897 830 826 785 825

 地 方 交 付 税 2,495 2,559 2,637 2,941 2,871  扶    助    費 397 399 427 521 563

 国 庫 支 出 金 181 437 767 757 416  公    債    費 1,033 1,090 1,038 1,139 1,013

 県  支  出  金 373 409 352 389 280  普通建設事業費 451 498 980 1,563 581

 繰    入    金 6 9 59 12 4  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 24 33 58 65 240  物    件    費 540 512 570 611 724

 地    方    債 505 464 289 886 239  補  助  費  等 478 509 612 435 444

 そ    の    他 547 603 652 1,151 1,029  そ    の    他 824 1,164 760 1,461 1,331

 歳  入  合  計 4,843 5,309 5,525 6,918 5,834  歳  出  合  計 4,620 5,002 5,213 6,515 5,481

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 経常収支比率 94.7 89.0 86.7 80.9 83.7

 実質公債費比率 14.2 14.7 14.5 13.9 13.2

 将来負担比率 28.9 - - - -

 積立基金現在高 4,360 5,064 5,287 6,201 7,021

 地方債現在高 8,276 7,800 7,188 7,055 6,395

　うち臨財債現在高 1,569 1,683 1,877 2,122 2,253
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